
I nderuar, Z. Matlija 
 

Në përgjigje të kërkesës Tuaj po ju paraqes bashkëngjitur listën e projekteve të hartuara nga 

institucioni i Bashkisë Tepelenë. 

 

 

Sqarim: 

 

Sa i përket pikave 2, 3, 4, të cilat lidhen me bazën ligjore të cituar në shkresë nga na juaj ju 

informojmë se: 

 

Këto projekte janë zhvilluar me anë të paraqitjes dhe miratimit në Këshillit Bashkiak Tepelenë 

(50+1 %). Ne nuk kemi zhvilluar dëgjesa të hapura publike dhe si e tillë nuk kemi mbajtur 

procesverbale. Duke marrë parasysh përmasat e një qyeti si Tepelena dhe takimet e 

drejtëpërdrejta që zhvillohen në mënyrë periodike nga ana  e institucionit, mendojmë se përveç 

mbështetjes nga ana e këshillit, me konsultimet individuale si dhe takimeve 3-mujore në njësitë 

Administrative me qytetarët, kemi mbështetjen dhe rezultate pozitive mbi gjithë investimet, të 

cilat kërkojmë të vihen në shërbim të banorëve. 

 

Shpresojmë në mirëkuptimin Tuaj, 

 

Ju Faleminderit  ! 
 

 

Koordinatori për të Drejtën e informimit. 

 

Aleksandër Toti - Zëdhënës/Koordinator   Bashkia Tepelenë ( Public relation and Media- 

Tepelena Municipality ) 
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 R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

      BASHKIA  TEPELENË 

Nr.738/1 prot.              Tepelenë, më  04.06.2018 

Lënda:          Kthim përgjigje

 Drejtuar:    Qëndra RESPUBLIKA. 

Në përgjigje të kërkesës tuaj  me nr. 94/18 prot, datë 2.05.2018 lidhur me: 
Numrin dhe vlerat e projekteve prioritare të zhvilluara nga Bashkia Tepelenë nga 

01.01.2017- 30.03.2018.

 Emërtimi dhe vlera (me TVSH) e projekte prioritare në shërbim të:

Infrastrukturës rurale: 

1. Ndërtimi i linjave të shpërndarjes së qytetit Tepelenë ...............................  164,7143,922 leke 

2. Rikonstruksionit i rrugës “Salari-Dukaj” Loti 1.......................................... 149,929,741 leke 

3. Sistemimi i hyrjes së kalasë Ali Pashë Tepelena .........................................    63,172,050 leke 

4. Rikonstruksionit i rrugës “Tepelenë-Bënç-Lekdush” Loti 2......................... 450,000,000 leke 

5. Rikonstruksioni i rrugës së “ish-Prokurorisë”................................................  47,244,790 leke 

6. Rikonstruksioni i Rrugëve të brendshme të Kalasë
“Ali Pashë Tepelena”:..................................................................................  118,373,300 leke 

7. Sistemim-asfaltim rruga “Dragot-Pasarele” Loti 2 ...................................  120,219,880 leke 

8. Rikonstruksioni i rrugës së “Leklit”.............................................................     84,219,364 leke 

9. Rikonstruksioni i rrugës “Tafil Buzi”............................................................    49,780,100 leke 
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10. Rikonstruksioni i rrugëve “Kaonia & Shullaz”................................................  55,020,040 leke 

11. Rikonstruksioni i rrugës së Fshatit Kodër ........................................................  38,264,531 leke 

12. Rikonstruksioni  i rrugës së Fshatit Dragot......................................................  28,451,746 leke 

13. Rikonstruksionit i rrugës “Kurvelesh-Himarë”.............................................  1,000,000,000 leke 

14. Rikonstruksioni i rrugës “Dukaj-Sinanaj”.................. ..................................     935,836,093 leke 

Infrastrukturës arsimore: 

1. Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare “Memo Nexhipi” Fshati Dukaj.........   43,760,242 leke 

2. Rikonstrukion i shkollës 9-vjeçare të Fshatit Nivicë: ..................................  23,712,174 leke 

Ju falenderojmë për bashkëpunimin. 

K R Y E T AR I    I   B A S H K I S Ë 

  T Ë R M E T     P E Ç I 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT 
TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT (DPKZHT) 

DREJTORI 
Inxh. Lorenc Bami 
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